

**MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM
FULL MOCK TEST – 2 – PAPER – II - 03 August 2023 - Questions**



Manidhanaeyam Free IAS Academy

(Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)
28, 1st Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).
Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com
Website: www.mntfreeias.com



FULL MOCK TEST – 2 – PAPER – II – 03 August 2023

பொது அறிவு

GENERAL STUDIES

தாள் - II

PAPER - II

கால அளவு: மூன்று மணி நேரம்

Duration : 3 Hours

மொத்த மதிப்பெண்: 250

Total Marks : 250

அலகு - I

UNIT - I

பிரிவு - அ

SECTION - A

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer **not exceeding 150 words each.**

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries **ten marks**.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஐந்து வினாக்களில் எவ்வேலையும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any **four** questions out of **five** questions.

(4 x 10 = 40)

1. லக்னோ ஒப்பந்தத்தின் முக்கிய சாராம்சங்கள் குறித்து விவாதிக்க.

Discuss the important provisions of Lucknow pact.

2. மத விழாக்கள், திருவிழாக்கள், சடங்குகள் மற்றும் சமூகக் கூட்டங்கள் உட்பட இந்திய கலாச்சாரத்தின் பல்வேறு அம்சங்களில் இசையின் பங்கினை பகுப்பாய்வு செய்க.

Analyze the role of music in various aspects of Indian culture, including religious ceremonies, festivals, rituals, and social gatherings.

3. இந்தியப் பிரிவினைக்கு வழிவகுத்த தொடர் நிகழ்வுகளை விவரிக்க.

Explain the series of events which led to the partition of India.

4. ஆங்கிலேயர்களின் “பிரித்தானும் கொள்கை” இந்தியாவை எவ்வாறு பாதித்தது?

How did the “Divide and Rule Policy” of the British impact India?

5. நீதிக்கட்சியால் நிறைவேற்றப்பட்ட “இந்து சமய அறநிலையத்துறை” சட்டத்தின் முக்கியத்துவம் குறித்து விவாதிக்க.

Discuss the importance of “Hindu Religious Endowments” Act passed by the justice party.

**MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM
FULL MOCK TEST – 2 – PAPER – II - 03 August 2023 - Questions**

பிரிவு - ஆ

SECTION - B

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் **250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.**

Note : Answer **not exceeding 250 words each.**

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினெட்டாண்டு மதிப்பெண்கள்.

Each question carries **fifteen marks.**

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜிந்து வினாக்களில் எவ்வேறொன்றும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any **four** questions out of **five** questions.

(4 x 15 = 60)

6. ஆங்கிலேயர் ஆட்சிக்கு எதிராக தென்னக பாளையக்காரர்களின் ஆரம்பகால எதிர்ப்பைப் பற்றி விவாதிக்க.

Discuss the early resistance of Southern playakkars against the British rule.

7. ஒத்துழையாமை இயக்கத்தைத் தொடங்குவதற்கான காரணங்கள் குறித்து விவரிக்க மேலும் சட்டமறுப்பு இயக்கத்திலிருந்து ஒத்துழையாமை இயக்கம் எந்த வகையில் வேறுபட்டது?

Discuss the reasons for launching of the non cooperation movement and what way the civil disobedient movement is different from non cooperation movement?

8. இந்தியாவில் தேசியவாதத்தின் ஏழுச்சிக்கான பல்வேறு காரணங்கள் குறித்து விவாதிக்க.

Discuss the various causes of rise of nationalism in India.

9. சுதந்திரப் போராட்டத்தின் போது டாக்டர்.பி.ஆர்.அம்பேதகர் ஆற்றிய பங்களிப்புகளை விளக்குக.

Elucidate the contributions made by Dr.BR.Ambedkar during the freedom movement.

10. இந்தியாவில் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் வாழ்க்கையில் 19 ஆம் நூற்றாண்டின் சமூக - மத இயக்கங்களின் தாக்கம் குறித்து எழுதுக.

Write about the impact of 19th century socio - religious movements in the life of women and children in India.

**MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM
FULL MOCK TEST – 2 – PAPER – II - 03 August 2023 - Questions**

அலகு - II

UNIT - II

பிரிவு - அ

SECTION - A

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் **150 சொற்களுக்கு** மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer **not exceeding 150 words** each.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries **ten marks**.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜிந்து வினாக்களில் எவ்வயேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any **four** questions out of **five** questions.

(4 x 10 = 40)

11. இந்தியாவில் வறுமை ஏன் அதிகமாக உள்ளது என்பதற்கான அடிப்படைக் காரணங்களை விளக்கி, அதை ஒழிப்பதற்கான வழிமுறைகளை பரிந்துரைக்க.

Explain the underlying reasons why poverty is prevalent in India and suggest measures for eradication.

12. "மக்கள்தொகை வளர்ச்சியைக் கட்டுப்படுத்துவதற்கான திறவுகோல் பெண்களுக்கு அதிகாரம் அளிப்பதாகும்" - விவாதிக்க.

"The key to controlling population growth is empowering women" - Discuss.

13. கல்வியறிவின்மையை நிவர்த்தி செய்வதில் அரசாங்க கொள்கைகள் மற்றும் முன்முயற்சிகளின் பங்கினை மதிப்பிடுக.

Evaluate the role of government policies and initiatives in addressing illiteracy.

14. இந்தியாவில் பெண் தொழில்முனைவோருக்கான வாய்ப்புகள் மற்றும் சுவால்கள் குறித்து விவாதிக்க.

Discuss the opportunities and challenges for women entrepreneurs in India.

15. பெண்கள், குழந்தைகள் மற்றும் ஓடுக்கப்பட்ட சமூகங்கள் போன்ற பாதிக்கப்படக்கூடிய குழுக்களில் போதிய சுகாதாரமின்மையின் தாக்கத்தை பகுப்பாய்வு செய்க.

Analyze the impact of inadequate sanitation on vulnerable groups such as women, children, and marginalized communities.

**MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM
FULL MOCK TEST – 2 – PAPER – II - 03 August 2023 - Questions**

பிரிவு - ஆ

SECTION - B

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer not exceeding 250 words each.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினெட்டாண்டு மதிப்பெண்கள்.

Each question carries fifteen marks.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஐந்து வினாக்களில் எவ்வேலூம் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any four questions out of five questions.

(4 x 15 = 60)

16. பெண்களின் உடல், உளவியல் மற்றும் சமூக-பொருளாதார நல்வாழ்வில் பாலின அடிப்படையிலான வன்முறையின் தாக்கங்களை மதிப்பீடு செய்க.

Evaluate the impact of gender-based violence on the physical, psychological, and socio-Economic well-being of women.

17. நகரமயமாக்கலின் கவால்களை எதிர்கொள்வதில் மற்றும் நகர்ப்புற வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்துவதில் சீர்மிகு நகரங்கள் (smart cities) மற்றும் தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்களின் பங்கினை ஆராய்க.

Examine the role of smart cities and technological advancements in addressing the challenges of urbanization and improving the quality of urban life.

18. பிராந்தியவாதத்தின் அடிப்படை என்ன? பிராந்திய அடிப்படையில் வளர்ச்சியின் பலன்களை சமமற்ற முறையில் விநியோகிப்பது பிராந்தியவாதத்தை ஊக்குவிக்கிறதா?

What is the basis of regionalism? Is it that unequal distribution of benefits of development on a regional basis eventually promotes regionalism?

19. இந்தியாவில் வகுப்புவாதத்தின் பிரச்சனைக்கான காரணங்களை விவரித்து, மதச்சார்பின்மையின் இந்திய மாதிரியின் பொருத்தம் குறித்து விவாதிக்க.

Describe the reasons for the problem of communalism in India and discuss the suitability of Indian model of secularism in addressing the communalism.

20. இந்தியாவில் பாலின சமத்துவம், பெண்கள் உரிமைகள் மற்றும் சமூக நீதிக்காக வாதிடுவதில் பெண்கள் அமைப்புகளின் பங்கினை பகுப்பாய்வு செய்க.

Analyze the role of women's organizations in advocating for gender equality, women's rights, and social justice in India.

அலகு - III

UNIT - III

பிரிவு - அ

SECTION - A

நறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் **150** சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer **not exceeding 150 words** each.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries **ten marks**.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள முன்று வினாக்களில் எவ்வேணும் இரண்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any **two** questions out of **three** questions.

(2 x 10 = 20)

21. A) இரண்டு ஈரிலக்க எண்களின் பெருக்கற்பலன் 300 மற்றும் அவற்றின் மீ.பெ.கா. 5 எனில், அவ்வெண்கள் யாவை?

The product of 2 two digit numbers is 300 and their HCF is 5. What are the numbers?

B) இரு சார்பகா எண்களின் மீ.சி.ம 5005. ஒர் எண் 65 எனில், மற்றோர் எண் என்ன?

The LCM of two co-prime numbers is 5005. If one of the numbers is 65, then find the other number. (5 + 5)

22. A) இவற்றுள் எது பெரியது: $16 \frac{2}{3}$ அல்லது $\frac{2}{5}$ அல்லது 0.17

Which is greater $16 \frac{2}{3}$ or $\frac{2}{5}$ or 0.17?

B) ராஜன் மாதச் சம்பளமாக ₹18,000 ஐப் பெறுகிறார். அவர் தனது சம்பளத்தில் முறையே கல்வி, சேமிப்பு, மற்றும் பிற செலவினங்களுக்கு 2:1:3 என்ற விகிதத்தில் செலவு செய்கிறார் எனில், அவரது செலவைச் சுதாரித்து கூறுக.

Rajan earned ₹ 18,000 per month. She utilized her salary in the ratio 2:1:3 for education, savings and other expenses respectively. Express her usage of income in percentage. (5 + 5)

23. A, B, C மாவட்டங்களாகப் பரிக்கப்பட்ட ஒரு நகரத்தில் 20%, 40% மற்றும் 40% பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்காளர்கள் உள்ளனர். பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்காளர்களில் 50% A, 25 % B மற்றும் 75 % C. A ஜனநாயகவாதிகள் உள்ளனர். ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்காளர் சமவாய்ப்பு முறையில் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார். வாக்காளர் ஜனநாயகவாதியாக இருக்க நிகழ்த்தகவு காண்க.

A city is partitioned into districts A, B, C having 20 percent, 40 percent and 40 percent of the registered voters respectively. The registered voters listed as Democrats are 50 percent in A, 25 percent in B and 75 percent in C. A registered voter is chosen randomly in the city. Find the probability that the voter is a listed democrat.

MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM
FULL MOCK TEST – 2 – PAPER – II - 03 August 2023 - Questions

பிரிவு - ஆ

SECTION - B

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer **not exceeding 250 words each.**

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினெட்டாண்டு மதிப்பெண்கள்.

Each question carries fifteen marks.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள மூன்று வினாக்களில் எவ்வயேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any **two** questions out of **three** questions.

(2 x 15 = 30)

24. ஒரு கூம்பின் கன அளவு 1005 5/7 cu. cm. க.செ.மீ மற்றும் கீழ் வட்டப்பரப்பு 201 1/7 ச.செ.மீ எனில், அதன் சாயுயரம் காண்க.

The volume of a cone is $1005 \frac{5}{7}$ cu. cm. The area of its base is $201 \frac{1}{7}$ sq. cm. Find the slant height of the cone.

25. ரூ.8000 என்ற அசலானது 2 ஆண்டுகளில் ரூ.8820 என மாறுகிறது. இங்கு வட்டியானது ஆண்டுக்கு ஒரு முறை கணக்கிடப்படுகிறது எனில், ஒரு ஆண்டிற்கான கூட்டு வட்டி வீதம் காண்க

A sum of Rs. 8000 will amount to Rs. 8820 in 2 years if the interest is calculated every year. The rate of compound interest is

26. ஒரு வேலையை A, B மற்றும் C என்பவர்கள் முறையே 10, 12 மற்றும் 15 நாட்களில் செய்து முடிக்கின்றனர். அவர்கள் ஒன்றாக சேர்ந்து வேலையை தொடங்கிய 5 நாட்களுக்கு பிறகு A என்பவர் வேலையை விட்டு வெளியேறுகிறார்; அதன் பின் 2 நாட்களில் B என்பவர் வெளியேறுகிறார். எனில் எத்தனை நாட்களில் அந்த வேலை முடியும்?

A, B and C can complete a work in 10, 12 and 15 days respectively. They started the work together. But A left the work before 5 days of its completion. B also left the work 2 days after A left. In how many days was the work completed?